
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
  ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Διεύθυνση : Φιλικής Εταιρείας 6 
        272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες : Ρούτσης Χρήστος 
Τηλέφωνο : 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο : 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ. : routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 14.07.2015 
Αριθμ. Πρωτ: 19668  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
ΑΡΙΘΜΟΣ 44/2015 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και Συμπλήρωση της Ειδικής Επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 
1. Των άρθρων 58, 94 παρ. 3Β, 95 και 282, του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

2. Του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας». 

3. Του Ν.Δ. 57/1973 (ΦΕΚ 149 Α) «Περί λήψεως μέτρων κοινωνικής προστασίας των 

οικονομικώς αδυνάτων και καταργήσεως των διεπουσών τον θεσμόν της απορίας 

διατάξεων». 

4. Της Κ.Υ.Α. με αριθμό 139491/2006 (ΦΕΚ 1747 Β/18.05.2005) «Καθορισμός 

προϋποθέσεων, κριτηρίων και διαδικασιών πρόσβασης στο σύστημα νοσηλευτικής και 

ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης ανασφαλίστων και οικονομικά αδυνάτων πολιτών», όπως 

αυτή ισχύει, τροποποιηθήσα με την αριθμ. Υ4α/ΓΠ/οικ.48Ρ85/14(ΦΕΚ1465Β/5.6.2014) 

ΚΥΑ. 

5.  Του άρθρου 34 παρ. 11 του Ν.4141/2013 (ΦΕΚ 81 Α/05.04.2013) βάσει του οποίου 

προβλέπεται η μη συμμετοχή των υπαλλήλων των Δ.Ο.Υ. στις τριμελείς Ειδικές Επιτροπές 

Κοινωνικής Αρωγής του Ν.Δ. 57/1973 (ΦΕΚ 149 Α) και της Κ.Υ.Α. 139491/2006 (ΦΕΚ 1747 

Β/18.05.2005). 

6. Του με αριθμ. πρωτ. Δ28.οικ.11796/1136/18.04.2013 εγγράφου του Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας σχετικά με τη λειτουργία Επιτροπών Κοινωνικής 

Αρωγής. 

7. Του με αριθμό Δ28/ΟΙΚ.36667/2780/22.10.14 εγγράφου του Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας σχετικά  με την πρόσβαση πολιτών κρατών-μελών της 

Ε.Ε., του Ε.Κ.Χ. και Τρίτων Χωρών σε δωρεάν περίθαλψη. 

8. Του με αριθμό Δ28/οικ.41730/3670/4.12.13 έγγραφο του Υπουργείου Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Πρόνοιας σχετικά με την έκδοση βιβλιαρίων ανασφάλιστων σε πολίτες με 

οφειλές. 

ΑΔΑ: 6ΔΩ9ΩΡΘ-5ΡΗ



σελίδα 2 από 2 

9. Την υπ’ αριθμ. 27/2013 απόφαση δημάρχου που είχε εκδοθεί για την συγκρότηση της 

Ειδικής Επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής με σκοπό την έκδοση και τη θεώρηση βιβλιαρίων 

οικονομικά αδυνάτων και ανασφάλιστων πολιτών. 

10. Το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και την ανάγκη για τη βέλτιστη εξυπηρέτηση των 

ευπαθών ομάδων του πληθυσμού 
 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Ανακαλούμε την απόφαση 27/2013 Δημάρχου που είχε εκδοθεί για τη συγκρότηση της 

Ειδικής Επιτροπής Κοινωνικής Αρωγής με σκοπό  την έκδοση και θεώρηση βιβλιαρίων 

οικονομικά αδυνάτων και ανασφαλίστων πολιτών. 

2. Συγκροτούμε εκ νέου Ειδική Επιτροπή Κοινωνικής Αρωγής, της οποίας έργο είναι η λήψη 

αποφάσεων, κατά πλειοψηφία των παρόντων μελών της, για παροχή Κοινωνικής 

Προστασίας σε ανασφαλίστους και οικονομικά αδυνάτους πολίτες, με σκοπό την έκδοση ή 

τη θεώρηση βιβλιαρίου ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης, εφόσον πληρούν τις 

προϋποθέσεις από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, απαρτιζόμενη από τους: 

α) Ιωάννη Κόλλια, Προϊστάμενο της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας του Δήμου, κλάδου 

ΠΕΙ Οικονομικού-Λογιστικού, με Β' βαθμό, με αναπληρωτή του τον Χρήστο Βούλγαρη, 

Προϊστάμενο του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, κλάδου ΠΕΙ 

Διοικητικών, με Δ' βαθμό. 

β) Καρκούλια Ευαγγελίτσα του Ιωάννη - ΠΕ1 Οικονομικού – Λογιστικού, προϊσταμένη 

Τμήματος Προϋπολογισμού & Λογιστηρίου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με Δ’ 

βαθμό, με αναπληρώτρια την Καλογεροπούλου Δήμητρα του Κωνσταντίνου - ΤΕ17 

Διοικητικών-Λογιστικών με Ε΄ βαθμό, της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

γ) Βασίλειο Κασσιανό, Προϊστάμενο της Δ/νσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών, κλάδου 

ΠΕΙ Οικονομικού-Λογιστικού, με Β' βαθμό, με αναπληρωτή του τον Αθανάσιο Κρίσπη, 

κλάδου ΠΕΙ Οικονομικού-Λογιστικού. 

3. Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Ιωάννης Κόλλιας, τον οποίο απουσιάζοντα ή κωλυόμενο 

θα αναπληρώνει ο Βασίλειος Κασσιανός. 

4. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αργυρώ Ρέτση με αναπληρώτριά της την Μαρία 

Φωτοπούλου, υπάλληλοι της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών. 

5. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο Δημοτικό Κατάστημα εντός του ωραρίου εργασίας. 

 

6. Η απόφαση αυτή είναι εκτελεστή από της κοινοποιήσεώς της στα μέλη της Επιτροπής. 

 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Δ/νση Δ/σης & Πρόνοιας 

2. Δ/νση Οικονομικών. 
3. Οριζόμενους Υπαλλήλους. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΩ9ΩΡΘ-5ΡΗ


		2015-07-15T13:07:32+0300
	Athens




